

Curriculum Vitae Europass

Informazioni personali

Cognome(i)/Nome(i) **Zavatta Marcello**

Cittadinanza Italiana

Anno di nascita 1968

Occupazione /Settore professionale

Ortopedia e Traumatologia, Ortopedia Pediatrica, Medicina Rigenerativa in Ortopedia, Oncologia Ortopedica, Patologia Ortopedica della Mano e del Piede.

Dicembre 1999 - Luglio 2000. Contratto di Ricerca con attività clinica e chirurgica presso il reparto di Chemioterapia - Oncologia Ortopedica IOR, Bologna

Luglio 2000 - Novembre 2008. Dirigente Medico Ospedaliero presso il Servizio di Ortopedia e Traumatologia - Ospedale S. Orsola- Malpighi, Bologna

Novembre 2008 - Dicembre 2009. Dirigente Medico Ospedaliero presso il Servizio di Ortopedia e Traumatologia - Ospedale S. Salvatore, Pesaro

Dicembre 2009 ad oggi. Dirigente Medico Ospedaliero presso il Servizio di Ortopedia e Traumatologia Ospedale degli Infermi, Rimini Ospedale degli Infermi, Rimini

Missioni Umanitarie

Febbraio 2006

St. Luke Hospital Wolisso, Etiopia in collaborazione con CUAMM- Medici con L'Africa

Maggio 2006 - Settembre 2006

Goderich Emergency Hospital, Sierra Leone in collaborazione con EMERGENCY

Esperienza professionale

Febbraio 2018 - Maggio 2018

Dicembre 2009 ad oggi. **Dirigente Medico Ospedaliero** presso il Servizio di Ortopedia e Traumatologia - LashKargah Emergency Hospital, Afganistan in collaborazione con EMERGENCY

Giugno 2019 - Settembre 2019

LashKargah Emergency Hospital, Afganistan in collaborazione con EMERGENCY

Responsabile Chirurgia Ortopedica Pediatrica

UO Ortopedia e Traumatologia - Ospedale Infermi di Rimini

Patologia traumatologica e suoi esiti nel bambino e nell'adulto

Patologia ortopedica pediatrica

Patologia artrosica degenerativa

Terapia biologica rigenerativa

Oncologia ortopedica

Patologia della mano e del piede

Membro Societario

SITOP - Società Italiana di Ortopedia e Traumatologia Pediatrica

OTODI - Ortopedici e Traumatologi Ospedalieri d'Italia

SICSeG - Società Italiana di Chirurgia della Spalla e del Gomito

Incarichi Societari

Già Referente Regionale **SITOP** per l'Emilia Romagna nel quadriennio 2013-2016

Già Membro Commissione Pediatrica **SICSeG** dal 2014 al 2019

Nome e indirizzo del datore di lavoro

Ospedale degli Infermi di Rimini
 Viale Settembrini 2
 47923 Rimini (RN)

Istruzione e formazione

1993. **Laurea in Medicina e Chirurgia** - Università degli studi di Bologna - voti 107/110
 1999. **Specializzazione in Ortopedia e Traumatologia** - Università degli studi di Bologna (Istituto Ortopedico Rizzoli) - voti 70/70 e Lode
 Marzo 1998 - Marzo 1999. **Fellowship** - Harvard University, Massachusetts General Hospital - Boston, MA – USA
 2014. **Stage di aggiornamento AUSL Rimini** (di un mese) in Ortopedia e Traumatologia Pediatrica c/o IOR, Bologna
 2014. **Stage di Aggiornamento AUSL Rimini** (di un mese) in Ortopedia e Traumatologia Pediatrica c/o Altonaer Kinderkrankenhaus, Amburgo (Germania)

Pubblicati diversi **Lavori Scientifici** su riviste internazionali e nazionali
 Si certifica inoltre la presenza a diversi **Congressi** (anche in qualità di relatore) internazionali e nazionali nonché a **Corsi di Aggiornamento** (anche in qualità di docente, sia in ortopedia e traumatologia che in malattie tropicali)

Capacità e competenze personali

Madrelingua(e) **Italiano**

Altra(e) lingua(e)

Autovalutazione

Livello europeo (*)

Lingua Inglese

Lingua Portoghese

Lingua Spagnolo

Lingua Francese

Comprensione		Parlato		Scritto
Ascolto	Letture	Interazione orale	Produzione orale	
ottimo	ottimo	ottimo	ottimo	ottimo
ottimo	ottimo	ottimo	ottimo	buono
buono	buono	buono	buono	discreto
discreto	discreto	discreto	discreto	scarso

(*) Quadro comune europeo di riferimento per le lingue : OTTIMO BUONO DISCRETO SCARSO

Capacità e competenze informatiche

Utilizza quotidianamente e con disinvoltura tutti i maggiori sistemi operativi su PC e dispositivi mobili, incluso tutto il pacchetto "office" sia su Windows che su Mac

Patente

Patente di Guida per Autoveicoli e Motoveicoli

Ulteriori informazioni

www.drzavatta.it

Dichiarazione veridicità

Consapevole delle sanzioni penali nel caso di dichiarazioni non veritiere, di formazione o uso di atti falsi, richiamate dal art.76 del DPR n. 445/2000, dichiaro che le informazioni contenute nel presente Curriculum Vitae sono veritiere.

Data 12/10/2021

Firma _____

Dati personali

Dichiaro di essere informato/a ai sensi e per gli effetti dell'art. 13 del D.lgs 196/2003, che il presente curriculum verrà allegato dal Provider ECM Zefiro Formazione srls al programma della/e attività formative in cui rivesto ruolo di docente/relatore/tutor e/o responsabile scientifico; esso sarà pubblicato nella banca dati dell'area tematica ECM del portale della Regione del Veneto e nel sito del Provider; a tal fine presto il consenso al trattamento dei dati personali ivi contenuti.

Data 12/10/2021

Firma _____